
UCHWAŁA NR XLI/323/22 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz ustalenia regulaminu określającego zasady tego handlu na terenie Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren Targowiska Miejskiego przy ul. Dwornej w Grajewie do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A19BC3-343C-4A6E-99CC-4D56CA7E5653. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/323/22 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie Targowiska Miejskiego przy ul. Dwornej w Grajewie 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi bądź spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym.  

§ 2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się: 

1) w piątki w godzinach 6.00 – 14.00 

2) w soboty w godzinach 7.00 – 11.30 

§ 3. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na wyznaczonym terenie mogą sprzedawać tylko 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w swoim gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty handel, o którym mowa w § 3, na terenie 
targowiska miejskiego podlegają zwolnieniu z opłaty targowej. 

§ 5. Miejsce sprzedaży na terenie targowiska miejskiego dla uprawnionych do prowadzenia handlu, 
o którym mowa w § 3, wskazuje inkasent opłaty targowej powołany odrębną uchwałą. 

§ 6. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu rolnicy i ich domownicy zobowiązani są potwierdzić swój status 
poprzez okazanie dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz odpowiednich dokumentów np.: 

- aktualnego dokumentu właściwej Kasy Rolniczej Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego objęcie tej 
osoby ubezpieczeniem społecznym rolników, 

- aktualnego dokumentu potwierdzającego posiadanie gospodarstwa rolnego, 

- aktualnego dokumentu potwierdzającego objęcie podatkiem rolnym, 

- oświadczenia rolnika, iż osoba prowadząca handel posiada status domownika w rozumieniu ustawy  
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. W przypadku braku możliwości okazania odpowiednich dokumentów, sprzedający zobowiązany jest do 
uiszczenia opłaty targowej. 

§ 7. Prowadzący handel rolnicy i ich domownicy są zobowiązani do: 

1) okazywania wyżej wymienionych dokumentów na żądanie inkasenta lub osoby upoważnionej do kontroli, 

2) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

3) naprawy wyrządzonych szkód, 

4) sprzątania zajmowanego stanowiska oraz składowania odpadów i nieczystości w miejscach do tego 
wyznaczonych. 

§ 8. Osobą upoważnioną do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej 
powołany odrębną uchwałą. 

§ 9. Prawo do kontroli weryfikacji statusu rolnika i domownika posiadają upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miasta Grajewo. 

§ 10. Niniejszy regulamin podlega wywieszeniu na tablicy informacyjnej w obrębie Targowiska w miejscu 
ogólnie dostępnym i widocznym. 

§ 11. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska należy kierować do Burmistrza Miasta 
Grajewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A19BC3-343C-4A6E-99CC-4D56CA7E5653. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


